
BIZNES - CIKLI I DYTË I STUDIMEVE AKADEMIKE - STUDIME PASDIPLOMIKE 

(60 ECTS) 

Numri 

rendor 

KODI LЁNDA 

 

KREDI 

1.  Е221 Integrimi Ekonomik Evropian  8 

2.  Е201 Metodologjia e Hulumtimit Shkencor 8 

3.  Е 202 Menaxhmenti Financiar Ndёrkombёtar  8 

Gjithsej   24 

 

        Struktura e programeve të studimit përsa i përket përfaqësimit të lëndëve të detyrueshme 

dhe zgjedhore është në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë dhe ndryshimet në Ligjin për 

Arsimin e Lartë dhe Rregulloren për Përputhshmërinë e Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës. 

Fondi i planifikuar i orëve javore për ligjërata, ushtrime dhe aktivitete plotësuese tё lёndёve 

nё veҫanti është gjithashtu në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë. 

. 

        Në tabelën 3 është paraqitur lista e lëndëve zgjedhore nga Fakulteti i Shkencave 

Ekonomike, të cilat, sipas rregulloreve ligjore në fuqi, përbëjnë së paku 10% dhe më së 

shumti 30% të numrit të krediteve ECTS në programin e studimit. 

 

     Nga lëndët e propozuara, gjatë rrjedhës së studimit, studentët duhet të zgjedhin 2 (dy) 

lëndë për ciklin e dytë të studimeve. 

 

Tabela 3. Lista e lëndëve zgjedhore - Programi i studimit për Ekonomi dhe Biznes –  

Cikli i dytë i studimeve akademike - Studime Pasdiplomike (60 EKTC) 

 

1.  Е208 Menaxhimi me Rrezikun 3 

2.  Е204 Politkia e Prodhimit  3 

3.  Е205 Politika e Ҫmimeve 3 

4.  Е211 E drejta Biznesore Ndёrkombёtare 3 

5.  Е226 Еkonomia nё Tranzicion 3 

6.  Е228 Маrketingu i Shёrbimit 3 

7.  Е218 Marrёdhёniet me Publikun 3 

8.  Е219 Raportimi Financiar i Korporatave  3 

9.  Е222 Distribucioni dhe Politikat  e Shitjes 3 

10.  Е223 Menazhimi i Korporatave  3 

11.  Е224 Marketingu Digjital 3 

12.  IUS501 Retorika 3 

13.  IUS502 Multilingualizmi dhe Multikultiralizmi 3 

14.  IUS506 Kapituj të zgjedhur të avancuar të aplikacioneve të 

TI-së për të shkruar një punim shkencor 
3 

15.  IUS503 Zgjedhja e  kapitujve të avancuar të aplikacioneve 

për përpunimin e të dhënave 
3 

16.  IUS504 Komunikimi Profesional 3 



17.  IUS505 Metodologjia e Mёsimdhёnies 3 

Studentët zgjedhin lëndët nga grupi 2 nga lista e lëndëve zgjedhore - Grupi 2, nga të gjithë 

programet e Universitetit Ndërkombëtar në Strugë. 

 

 

 

Tabela 4. SHPËRNDARJA E LËNDËVE SIPAS SEMESTRAVE - CIKLI I DYTË I 

STUDIMEVE AKADEMIKE - STUDIME PASDIPLOMIKE (60 ECTS) 

 

SHPЁRNDARJA E LЁNDЁVE SIPAS SEMESTRAVE 

 
Numri 

rendor 

IX 

Semestri 

LЁNDЁT OBLIGATIVE  

 

KREDI Fondi i 

orёve 

1 Е221 Integrimi Ekonomik Evropian 8 6+0 

2 Е201 Metodologjia e Hulumtimit Shkencor 8 6+0 

3 Е 202 Menaxhmenti Financiar Ndёrkombёtar 8 6+0 

  LЁNDЁT ZGJEDHORE   

4  Lёndё Zgjedhore 3 3+0 

5  Lёndё Zgjedhore 3 3+0 

  Gjithsej kredi- semestri IX 30 24+0 

 X 

Semestri 

PUNIMI MAGJISTRATURЁS 

 

 

Kredi 

30 

3+3 

  VITI I PESTЁ AKADEMIK- GJITHSEJ 

KREDI 

60  

 


